
 

1 / 22 

 

VÝZVA K PODANÍ NABÍDKY A ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 
 

Akce: Koncepce rozvoje obce Rohle, vč. přidružených částí Janoslavice a Nedvězí 
 

Veřejná zakázka malého rozsahu   
Služby 

 
Zadána postupem pro zadávání zakázek malého rozsahu 

 

 
IDENTIFIKACE ZADAVATELE: 
 
Právní forma   : 801 - Obec nebo městská část hlavního města Prahy 
Název zadavatele  : Obec Rohle   
Sídlo zadavatele  : Rohle 56, PSČ 789 74 
Za kterého jedná  : Mgr. Tomáš Michálek, starosta 
IČ     : 00303291 
Bankovní spojení  : Komerční banka, a. s. 
Číslo účtu   : 6823-841/0100 
Kontaktní osoba  : Mgr. Tomáš Michálek 
E-mail     : obec.rohle@quick.cz 
Telefon     : 583 254 025 
Mob.     : 608 978 130 
 

 
Obec Rohle, jako zadavatel výše uvedené veřejné zakázky malého rozsahu, tímto vyzývá k podání nabídky a 
prokázání splnění kvalifikace dle požadavků stanovených v zadávacích podmínkách. 
 

Kompletní zadávací dokumentace, včetně doplňujících technických údajů, je po celou dobu běhu lhůty pro 

podání nabídek uveřejněna na úřední desce obce: http://www.obecrohle.cz/-uredni-deska/ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V Rohli, dne: 07.09.2015 

 
 
 
 

Mgr. Tomáš Michálek, starosta 
 
 
 



 

2 / 22 

 

1.    PŘEDMĚT VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 
 
1.1. Je vypracování Koncepce rozvoje obce Rohle, vč. přidružených částí Janoslavice a Nedvězí, s 

přihlédnutím ke kontextu navazujících katastrálních území. 
Dokument musí obsahovat následující body a splňovat tato stanovená kritéria: 
- celková vize, ke které bude obec směřovat; 
- identifikaci jednotlivých projektových záměrů s ohledem na požadavky občanů, které vzešly z 

veřejného plánování; 
- plánovací výhled rozvoje na tříleté období 2016- 2018 a dále v případě dlouhodobějších záměrů; 
- popis stávajícího stavu u jednotlivých projektových záměrů; 
- návrh provedení každého z projektových záměrů v plánovacím období, u rozsáhlých záměrů návrh  
- rozfázování výsledné realizace do dílčích celků (abychom mohli postupně v každém ročním období 

provést část projektu směřující k výslednému stavu). 
 
K zadání je přiloženo upřesnění požadavků k řešení v prioritním pořadí, uspořádané do skupin pro  
obec a přidružené části. Požadavky k řešení mají návrhový charakter. V jedné barvě jsou vždy uvedeny 
záměry, které spolu souvisejí při realizaci a pro něž by bylo vhodné hledat společné řešení, příp. které 
by měly mít více společných prvků. Bude-li to žádoucí na základě detailnějších průzkumů a analýz, je 
možné řešení jednotlivých témat účelně sloučit nebo změnit. 
Výstupem Koncepce bude (kromě vytvoření jednotící vize) jak ideový grafický návrh jednotlivých témat 
(tzn. podnětů k realizaci), tak alternativně přímá realizace záměru (tématu) za součinnosti autorů 
návrhu. 
 
A . Společné prostory a zařízení v obci Rohle, Janoslavice a Nedvězí  
- přesunutí obecního úřadu na ZS (Zdravotní středisko), nebo jiné vhodné alternativní řešení. Přízemí 

a úprava prostorů před budovou stávajícího OÚ a ZS - centra obce, ozdravení a oživení kulturního 
domu a okolí; 

- doplnění mobiliáře a úprava okolí zdravotního střediska, kultivace prostoru krámku „U Ivety", využití 
potenciálu vodního toku v obci - revitalizace potoka, veřejně-prospěšné využití pozemku u obecního 
úřadu; rekonstrukce autobusových zastávek, kultivace hřbitova (odpady, osvětlení); 

- oprava studánky u Šťastných - vytipování vhodných míst pro místo setkávání různých skupin (obecní 
krb/sousedská kavárna); 

- v přidružené části Janoslavice zlepšení kvality prostoru okolo obecního úřadu, osvětlení hřbitova a 
návrh řešení odpadů (komunální a tříděný), revitalizace prostoru u kaple; 

- návrh obnovy a organizace údržby třešňové aleje v Janoslavicích, sadu - zeleně v obci 
rekonstrukce/revitalizace objektu kuželny jako místa střetávání; 

- vyhledání vhodného prostoru pro Dům s pečovatelskou službou. pro obce Nedvězí, Rohli, 
Janoslavice; 

- zhodnocení využitelnosti budovy bývalého obecního úřadu v Nedvězí, návrh oprav a vylepšení stavu 
místních komunikací, návrh míst pro zastavení a odpočinek (mobiliář - lavičky, koše, apod..); 

- koncepce sběru odpadu, návrh výsadby a údržby zeleně, rekonstrukce autobusových zastávek v 
Nedvězí. 

 
B . Řešení „rizikových" oblastí / míst Rohle 
- řešení dopravní situace u Kupeckého domu;  
- návrh zabezpečení vodní nádrže na základě odborného posudku;  
- řešení bezpečného pěšího průchodu obcí;  
- návrh rekultivace kalových polí na základě odborného posudku přidružené části Janoslavice; 
- dopravní řešení nepřehledných a nebezpečných míst (kuželna, kaple);  
- návrh zpevnění a úpravy břehu a koryta potoka; 
- návrh protierozních úprav u domu č.p 16. 

 
C . Vzájemná komunikace - propojení pro pěší / cyklisty mezi přidruženými částmi Rohle 
- obnova původních spojnic sousedních obcí a vytvoření nových cyklo a pěších stezek + 

odpočinkových a vyhlídkových míst (i např. obnova alejí); 
- propojení přidružené části Janoslavice s obcí Rohle přes mlénky; 
- obnova cesty od kříže do Dubicka; 
- Pěší a cyklo propojení přidružené části Nedvězí s obcí Rohle. 



 

3 / 22 

 

 
D . volnočasové aktivity, zábava, sport v obci Rohle 
- návrh lokalizace areálu pro hasiče / návrh úprav stávajícího cvičiště; 
- reorganizace a obnova hracích ploch na hřišti u školy a školky; 
- návrh vhodných forem využití rekreačního potenciálu přehrady a okolní krajiny; 
- v přidružené části Janoslavice rekonstrukce kuželny a zbudování herních prvků v okolí;  
- podpora oddechu a rekreace u požární nádrže vybudování odpočinkového parku; 
- v přidružené části Nedvězí obnova hřiště pro děti a sportovní aktivity; 
- podpora okolí hospody jako místa pro společenský život. 
 

1.2. Předmět zakázky bude plněn na základě uzavřené Smlouvy o dílo. 
1.3. Místo plnění veřejné zakázky: obec Rohle, vč. přidružených částí Janoslavice a Nedvězí, Rohle 56, 

PSČ 789 74 (kód ZÚJ: 540871 - Rohle), Olomoucký kraj (kód NUTS: CZ071). 
1.4. Termín plnění veřejné zakázky 

1.4.1. Předpokládané zahájení realizace: 01.11.2015 (dle reálného ukončení zadávacího řízení) 
1.4.2. Předpokládané ukončení realizace: 4 měsíce (120 dní) od uzavření Smlouvy o dílo 
1.4.3. Pokud v důsledku okolností, které nemůže ovlivnit ani zadavatel, ani dodavatel                       

(např. prodloužení zadávacího řízení z důvodu podaných námitek, řízení před UOHS, atp.) 
dojde k situaci, že předpokládaný termín zahájení plnění veřejné zakázky dle předchozích bodů 
nebude možné dodržet, posunuje se termín plnění o dobu, po kterou trvá překážka, pro kterou 
nelze plnění veřejné zakázky zahájit. 

1.5. Klasifikace předmětu veřejné zakázky dle CPV: 
71222000-0 - Architektonické služby pro venkovní prostory 
71240000-2 - Architektonické, technické a plánovací služby 
71241000-9 - Studie proveditelnosti, poradenství, analýza 
71242000-6 - Příprava návrhů a projektů, odhad nákladů 
71400000-2 - Územní plánování a architektura krajiny 
71421000-5 - Zahradní architektura 

1.6. Předpokládaná cena zakázky vzhledem k objemu plnění je 300 000,00 Kč bez DPH. Předpokládaná 
maximální hodnota veřejné zakázky činí:350 000,00 Kč bez DPH. 

 
    

2.    INFORMACE K ZADÁVACÍMU ŘÍZENÍ 
 
2.1. Zadávací řízení pro veřejnou zakázku malého rozsahu na Služby, zadané postupem mimo režim                       

Zákon č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, v platném znění. 
2.2. V případě, že zadávací dokumentace v kterékoliv části obsahuje požadavky nebo odkazy na obchodní 

firmy, názvy nebo jména a příjmení, specifická označení zboží a služeb, které platí pro určitou osobu, 
popřípadě její organizační složku za příznačné, patenty na vynálezy, užitné vzory, průmyslové vzory, 
ochranné známky nebo označení původu, jedná se pouze o názorné vymezení požadovaného 
standardu; zadavatel netrvá na použití takových výrobků a umožní pro plnění zakázky použití i jiných, 
kvalitativně a technicky obdobných řešení. 

2.3. Dodavatel, jakožto osoba povinná, je povinen na žádost zadavatele či příslušného kontrolního orgánu 
poskytnout součinnost při výkonu finanční kontroly (viz zákon č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole). 
Dodavatel je povinen poskytnout zadavateli veškeré podklady související s realizací projektu a plněním 
monitorovacích ukazatelů vyžádaných kontrolními orgány. 

2.4. Zadávací lhůta 45 dní začíná běžet okamžikem skončení lhůty pro podání nabídek. Zadávací lhůtou se 
rozumí lhůta, po kterou jsou uchazeči svými nabídkami vázáni.  

2.5. Zadavatel si vyhrazuje právo zrušit zadávací řízení v souladu s § 84 zákona. 
2.6. O zrušení výběrového řízení je zadavatel povinen bezodkladně písemně informovat všechny uchazeče, 

kteří podali nabídku ve lhůtě pro podání nabídek. Zruší-li zadavatel výběrové řízení ve lhůtě pro podání 
nabídek, je povinen uveřejnit či odeslat informaci o zrušení výběrového řízení stejným způsobem, 
jakým výběrové řízení zahájil.  

 
 
 
 
 



 

4 / 22 

 

2.7. Dodatečné informace k zadávacím podmínkám 
2.6.1. Dodavatel je dle § 49 zákona oprávněn po zadavateli požadovat písemně dodatečné informace k 

zadávacím podmínkám. Písemná žádost musí být zadavateli doručena nejpozději 4 pracovní dny před 
uplynutím lhůty pro podání nabídek.  

2.6.2. Zadavatel je povinen odeslat dodatečné informace k zadávacím podmínkám, případně související 
dokumenty, včetně přesného znění požadavku dodavatele, nejpozději do 2 pracovních dnů po doručení 
písemné žádosti o dodatečné informace. 

2.6.3. Dodatečné informace, včetně přesného znění požadavku dodavatele, odešle zadavatel současně všem 
zájemcům, které vyzval k podání nabídky, případně i jiným zájemcům, kteří jsou mu známi (např. 
požádali o zadávací dokumentaci). Zároveň uveřejní dodatečné informace stejným způsobem, jakým 
uveřejnil oznámení výběrového řízení. 

2.6.4. Zadavatel vzhledem k charakteru předmětu plnění předpokládá prohlídku místa plnění, a to dne 
30.09.2015, v době 09:00 – 12:00 hod, s místem zahájení v sídle zadavatele.  

 
 
2.8. Lhůta a místo pro podání nabídek 
2.8.1. Lhůta pro podání nabídek končí dne 07.10.2015 v 10:00 hod. Nabídky je možné podávat osobně či 

poštou nebo jinou obdobnou službou na podatelně na kontaktní adrese zadavatele: Obec Rohle, se 
sídlem Rohle 56, PSČ 789 74, a to v úřední dny: pondělí, středa 8:00-16:00, v poslední den lhůty pro 
podání nabídek do 10:00 hod.  

2.8.2. Za čas podání nabídky odpovídá uchazeč. Zadavatel neuznává zdržení zaviněné poštou, kurýrní 
službou či jiným přepravcem nabídky. Za čas podání nabídky se přitom považuje čas uvedený na 
dokladu o předání nabídky. Všechny doručené a přijaté nabídky budou opatřeny pořadovým číslem, 
datem a hodinou přijetí a budou zapsány do seznamu doručených a přijatých nabídek. Nabídky 
doručené po uplynutí lhůty pro podání nabídek nesmí být otevřeny a uchazečům se nevrací, ale 
archivují se společně s obálkami a nabídkami doručenými ve lhůtě pro podání nabídek. 

2.8.3. Provede-li zadavatel úpravy zadávacích podmínek, je povinen přiměřeně prodloužit lhůtu pro podání 
nabídek, a to podle povahy provedené úpravy. V případě takové změny zadávacích podmínek, která 
může rozšířit okruh možných dodavatelů, je zadavatel povinen prodloužit lhůtu pro podání nabídek tak, 
aby od okamžiku změny činila celou původní délku lhůty pro podání nabídek. 

 
 
2.9. Otevírání obálek 
2.9.1. Otevírání obálek se uskuteční dne 07.10.2015 v 10:05 hod. v prostorách zadavatele: Obecního úřadu 

obce Rohle, se sídlem Rohle 56, PSČ 789 74, v kanceláři starosty. 
2.9.2. Otevírání obálek se účastní členové komise pro otevírání obálek. Členové komise pro otevírání obálek 

budou splňovat podmínku nepodjatosti podle ustanovení § 74 odstavec (7) zákona a budou vázání 
mlčenlivostí podle ustanovení § 71 odstavce (2) zákona.  

2.9.3. Uchazečům, kteří podali nabídku, je umožněna účast na otevírání obálek, kde komise sdělí identifikační 
údaje uchazečů, kteří podali nabídku, a jejich nabídkovou cenu. 

2.9.4. V souladu s ustanovením § 71 odstavcem (9) zákona komise pro otevírání obálek otevírá obálky podle 
pořadového čísla a kontroluje úplnost nabídky, tedy zda: 

a) je nabídka zpracována v českém jazyku 
b) jsou předloženy doklady k prokázání splnění kvalifikace 
c) je návrh smlouvy o dílo podepsán osobou oprávněnou jednat jménem či za uchazeče  
 

Jestliže komise při otevírání obálek zjistí, že nabídka není úplná, vyzve uchazeče k doplnění nebo 
doložení chybějících údajů nebo informaci, a to ve lhůtě do 3 (tří) pracovních dnů od data konání 
otevírání obálek.  Doplněním nebo objasněním nabídek však nesmí být změněna nabídková cena 
a/nebo údaje a informace, které jsou předmětem hodnocení. Pokud uchazeč v této lhůtě nedoloží 
požadované informace bude zadavatelem vyloučen z účasti v zadávacím řízení.  

 
 
2.10. Požadavky na nabídku 
2.10.1. Zadavatel doporučuje uchazečům strukturovat svou nabídku následujícím způsobem: 

Krycí list nabídky (dle závazného vzoru);  
Doklady k prokázání splnění kvalifikace; 
Návrh smlouvy o dílo podepsanou osobou oprávněnou jednat jménem/za uchazeče 



 

5 / 22 

 

2.10.2. Uchazeči budou podávat nabídky v uzavřených obálkách označených názvem veřejné zakázky: 
„KONCEPCE ROZVOJE OBCE ROHLE, VČ. PŘIDRUŽENÝCH ČÁSTÍ JANOSLAVICE A NEDVĚZÍ " 
a nápisem: „Neotevírat". Na obálce musí být uvedena adresa uchazeče, na kterou je možné zaslat 
oznámení. 

2.10.3. Nabídka bude předložena v tištěné podobě v českém jazyce ve dvou vyhotoveních (1x originál, 1x 
kopie) + v jednom vyhotovení v elektronické podobě na CD/DVD ve formátu *.pdf. Zadavatel 
doporučuje uchazeči, aby jeho nabídka byla zabezpečena proti manipulaci s jednotlivými listy. 

2.10.4. V případě, že dojde ke změně údajů uvedených v nabídce do doby uzavření smlouvy s vybraným 
uchazečem, je příslušný uchazeč povinen o této změně zadavatele bezodkladně písemně informovat. 
V případě, že dojde ke změně v kvalifikaci uchazeče, je třeba postupovat dle § 58 zákona. 

2.10.5. Každý dodavatel může podat pouze jednu nabídku.  
Pokud dodavatel podá více nabídek samostatně nebo společně s dalšími dodavateli, vyloučí zadavatel 
uchazeče, kteří podali tyto nabídky.  

2.10.6. Zadavatel nepřipouští předložení variantní nabídky. 
 
 
2.11. Požadavky na způsob zpracování nabídkové ceny 
2.11.1. Uchazeč je povinen stanovit nabídkovou cenu absolutní částkou v českých korunách v členění bez 

DPH, částka DPH, s DPH, která bude uvedena v návrhu smlouvy o dílo. 
2.11.2. Nabídková cena musí být stanovena jako nejvýše přípustná, kterou není možné překročit nebo 

změnit, pokud to výslovně neupravuje tato zadávací dokumentace. Nabídková cena musí obsahovat 
veškeré náklady uchazeče (dodavatele) nutné k realizaci dodávky vymezené v této zadávací 
dokumentaci. 

 
 
3.    POŽADAVKY NA PROKÁZÁNÍ KVALIFIKAČNÍCH PŘEDPOKLADŮ 
 
3.1. Základní kvalifikační předpoklady 
3.1.1. Zadavatel požaduje prokázání splnění základních kvalifikačních předpokladů dodavatele dle § 53 odst. 
1 písm. a), b), c), d), e), f), g), h), i), j) a k) zákona. Splnění základních kvalifikačních předpokladů prokáže 
dodavatel předložením čestného prohlášení, podepsaného osobou oprávněnou jednat jménem/za uchazeče. 
K tomuto účelu mohou uchazeči použít vzor čestného prohlášení, který je přílohou zadávací dokumentace. 
 
3.2. Profesní kvalifikační předpoklady 
3.2.1. Zadavatel požaduje prokázání splnění následujících profesních kvalifikačních předpokladů dodavatele 

dle § 54 písm. a) a b) zákona: 
      Splnění profesních kvalifikačních předpokladů dle § 54 písm. a) zákona prokáže dodavatel, který 

disponuje výpisem z obchodního rejstříku, pokud je v něm zapsán, či výpisem z jiné obdobné evidence, 
pokud je v ní zapsán. Splnění profesních kvalifikačních předpokladů dle § 54 písm. b) zákona prokáže 
dodavatel, který disponuje živnostenským oprávněním pro předmět odpovídající předmětu veřejné 
zakázky, případně výpisem ze živnostenského rejstříku, z kterého tohoto oprávnění vyplývá. 

 
3.3. Čestné prohlášení uchazeče o ekonomické a finanční způsobilosti 
3.4.1. Zadavatel požaduje předložení čestného prohlášení uchazeče o jeho ekonomické a finanční 

způsobilosti splnit veřejnou zakázku dle § 50 odst. 1 písm. c) zákona, podepsaného osobou 
oprávněnou jednat jménem/za uchazeče. K tomuto účelu mohou uchazeči použít vzor čestného 
prohlášení, který je přílohou zadávací dokumentace. 

 
3.4. Obecné informace k prokazování splnění kvalifikace 
3.4.1. Není-li v zadávacích podmínkách stanoveno jinak, předkládá uchazeč doklady prokazující kvalifikaci v 

kopii. 
3.4.2. Doklady prokazující splnění základních kvalifikačních předpokladů a výpis z obchodního rejstříku 

nesmějí být k poslednímu dni, ke kterému má být prokázáno splnění kvalifikace, starší 30 kalendářních 
dnů. 

3.4.3. Pokud není dodavatel schopen prokázat splnění určité části kvalifikace požadované zadavatelem dle § 
50 odst. 1 písm. b) a d) zákona v plném rozsahu,  
je oprávněn splnění kvalifikace v chybějícím rozsahu prokázat prostřednictvím subdodavatele. 
Dodavatel je v takovém případě povinen veřejnému zadavateli předložit: 



 

6 / 22 

 

- doklady prokazující splnění základního kvalifikačního předpokladu dle § 53 odst. 1) písm. j) a    
profesního kvalifikačního předpokladu dle § 54 písm. a) subdodavatelem a 

- smlouvu uzavřenou se subdodavatelem, z níž vyplývá závazek subdodavatele k poskytnutí plnění 
určeného k plnění veřejné zakázky dodavatelem či k poskytnutí věcí či práv, s nimiž bude dodavatel 
oprávněn disponovat v rámci plnění veřejné zakázky, a to alespoň v rozsahu, v jakém subdodavatel 
prokázal splnění kvalifikace dle § 50 odst. 1 písm. b) a d). 

Dodavatel není oprávněn prostřednictvím subdodavatele prokázat splnění kvalifikace dle § 54 písm. a) 
zákona. 

3.4.4. Nevyplývá-li ze zvláštního právního předpisu jinak, prokazuje zahraniční dodavatel splnění kvalifikace 
způsobem dle právního řádu platného v zemi jeho sídla, místa podnikání nebo bydliště, a to v rozsahu 
požadovaném tímto zákonem a veřejným zadavatelem. Pokud se dle právního řádu platného v zemi 
sídla, místa podnikání nebo bydliště zahraničního dodavatele určitý doklad nevydává, je zahraniční 
dodavatel povinen prokázat splnění takové části kvalifikace čestným prohlášením. Není-li povinnost, 
jejíž splnění má být v rámci kvalifikace prokázáno, v zemi sídla, místa podnikání nebo bydliště 
zahraničního dodavatele stanovena, učiní o této skutečnosti čestné prohlášení. Doklady prokazující 
splnění kvalifikace předkládá zahraniční dodavatel v původním jazyce s připojením jejich úředně 
ověřeného překladu do českého jazyka, pokud mezinárodní smlouva, kterou je Česká republika 
vázána, nestanoví jinak; to platí i v případě, prokazuje-li splnění kvalifikace doklady v jiném než českém 
jazyce dodavatel se sídlem, místem podnikání nebo místem trvalého pobytu na území České republiky. 
Povinnost připojit k dokladům úředně ověřený překlad do českého jazyka se nevztahuje na doklady ve 
slovenském jazyce. 

3.4.5. Předloží-li dodavatel veřejnému zadavateli výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů ve lhůtě pro 
prokázání splnění kvalifikace, nahrazuje tento výpis prokázání splnění 
a) základních kvalifikačních předpokladů dle § 53 odst. 1 nebo 2 a 
b) profesních kvalifikačních předpokladů dle § 54 v tom rozsahu, v jakém doklady prokazující splnění 

těchto profesních kvalifikačních předpokladů pokrývají požadavky veřejného zadavatele na 
prokázání splnění profesních kvalifikačních předpokladů pro plnění veřejné zakázky. 

3.4.6. Výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů nesmí být k poslednímu dni, ke kterému má být 
prokázáno splnění kvalifikace, starší než 3 měsíce. 

3.4.7. Předloží-li dodavatel veřejnému zadavateli certifikát vydaný v rámci systému certifikovaných 
dodavatelů, který obsahuje náležitosti stanovené v § 139 zákona, ve lhůtě pro prokázání splnění 
kvalifikace a údaje v certifikátu jsou platné nejméně k poslednímu dni lhůty pro prokázání splnění 
kvalifikace (§ 52 zákona), nahrazuje tento certifikát v rozsahu v něm uvedených údajů prokázání 
splnění kvalifikace dodavatelem. 



 

7 / 22 

 

4.    OBCHODNÍ A PLATEBNÍ PODMÍNKY 
 
4.1. Zadavatel stanovil obchodní, platební a technické podmínky pro realizaci veřejné zakázky, a to formou 

textu smlouvy o dílo obligatorního charakteru, jejíž nedílnou součástí jsou uvedené podmínky. Smlouva 
bude podepsána (ve všech částech k podpisu určených) osobou oprávněnou jednat jménem/za 
uchazeče. Nepodepsaná smlouva je nepodepsanou nabídkou ve smyslu zákona a je proto právně 
neúčinná. Uchazeč je povinen podat jediný návrh smlouvy pokrývající celý předmět plnění veřejné 
zakázky. 

 
 
5.    HODNOCENÍ NABÍDEK 
5.1. Zadavatel stanovil pro zadání veřejné zakázky v souladu s ustanovením § 78 odst. 1, písm. b) zákona 

základní hodnotící kritérium, kterým je nejnižší nabídková cena. 
5.2. Hodnotit se bude celková nabídková cena v Kč bez DPH za realizaci celého předmětu veřejné zakázky 

stanovená dle této zadávací dokumentace, uvedená v Návrhu smlouvy o dílo. Nabídky budou seřazeny 
podle absolutní výše celkové nabídkové ceny v Kč bez DPH od nejnižší po nejvyšší s tím, že 
nejvýhodnější nabídkou je nabídka s nejnižší celkovou nabídkovou cenou v Kč bez DPH. 



 

8 / 22 

 

KRYCÍ LIST NABÍDKY 
 

Akce: Koncepce rozvoje obce Rohle, vč. přidružených částí Janoslavice a Nedvězí 
 

Veřejná zakázka malého rozsahu   
Služby 

 
Zadána postupem pro zadávání zakázek malého rozsahu 

 

Identifikační údaje - uchazeč vyplní níže uvedenou tabulku údaji platnými ke dni podáni nabídky 
 

Název uchazeče  
Sídlo  
Kontaktní adresa  
IČ / DIČ   
Jméno osoby oprávněná jednat 

jménem/za uchazeče 

 

Telefon, fax   
e-mail, www   
Kontaktní osoba, telefon, email  

V dne 2015 

Identifikace a podpis 

oprávněné osoby uchazeče 

Název kritéria Nabízená hodnota 

Celková nabídková cena v Kč bez DPH  

 

Údaje k hodnotícím kritériím - uchazeč uvede požadované údaje k hodnotícím 
kritériím 



 

9 / 22 

 

ČESTNÉ PROHLÁŠENÍ O SPLNĚNÍ ZÁKLADNÍCH KVALIFIKAČNÍCH PŘEDPOKLADŮ 
DLE 53 ODST. 1 ZÁKONA Č. 137/2006 SB., O VEŘEJNÝCH ZAKÁZKÁCH, V PLATNÉM ZNĚNÍ 

 

Akce: Koncepce rozvoje obce Rohle, vč. přidružených částí Janoslavice a Nedvězí 
 

Veřejná zakázka malého rozsahu   
Služby 

 
Zadána postupem pro zadávání zakázek malého rozsahu 

 

 
Uchazeč tímto čestně prohlašuje, že 

a) nebyl pravomocně odsouzen pro trestný čin spáchaný ve prospěch organizované zločinecké skupiny, 

trestný čin účasti na organizované zločinecké skupině, legalizace výnosů z trestné činnosti, podílnictví, přijetí 

úplatku, podplacení, nepřímého úplatkářství, podvodu, úvěrového podvodu, včetně případů, kdy jde o 

přípravu nebo pokus nebo účastenství na takovém trestném činu, nebo došlo k zahlazení odsouzení za 

spáchání takového trestného činu; tento základní kvalifikační předpoklad splňuje jak právnická osoba, tak její 

statutární orgán nebo každý člen statutárního orgánu; tento základní kvalifikační předpoklad dodavatel 

splňuje jak ve vztahu k území České republiky, tak k zemi svého sídla, místa podnikání či bydliště, 

b) nebyl pravomocně odsouzen pro trestný čin, jehož skutková podstata souvisí s předmětem podnikání 

dodavatele podle zvláštních právních předpisů nebo došlo k zahlazení odsouzení za spáchání takového 

trestného činu; tento základní kvalifikační předpoklad splňuje jak právnická osoba, tak její statutární orgán 

nebo každý člen statutárního orgánu; tento základní kvalifikační předpoklad dodavatel splňuje jak ve vztahu k 

území České republiky, tak k zemi svého sídla, místa podnikání či bydliště, 

c)     v posledních třech letech nenaplnil skutkovou podstatu jednání nekalé soutěže formou podplácení 

podle zvláštního právního předpisu, 

)    vůči jeho majetku neprobíhá nebo v posledních 3 letech neproběhlo insolvenční řízení, v němž bylo 

vydáno rozhodnutí o úpadku nebo insolvenční návrh nebyl zamítnut proto, že majetek nepostačuje k úhradě 

nákladů insolvenčního řízení, nebo nebyl konkurs zrušen proto, že majetek byl zcela nepostačující nebo 

zavedena nucená správa podle zvláštních právních předpisů, 

 

)     není v likvidaci, 

Název uchazeče  
Sídlo  
Kontaktní adresa  
IČ / DIČ  
Jméno osoby oprávněná jednat 

jménem/za uchazeče 

 

 

Identifikační údaje - uchazeč vyplní níže uvedenou tabulku údaji platnými ke dni podání nabídky 



 

10 / 22 

 

 

nemá v evidenci daní zachyceny daňové nedoplatky, a to jak v České republice, tak v zemi sídla, místa 

podnikání či bydliště dodavatele, a to ani ve vztahu ke spotřební dani, 

 

I     nemá nedoplatek na pojistném a na penále na veřejné zdravotní pojištění, a to jak v České republice, tak 

v zemi sídla, místa podnikání či bydliště dodavatele, 

 

)     nemá nedoplatek na pojistném a na penále na sociální zabezpečeni a příspěvku na státní politiku 

zaměstnanosti, a to jak v České republice, tak v zemi sídla, místa podnikání či bydliště dodavatele, 

nebyl v posledních 3 letech pravomocně disciplinárně potrestán či mu nebylo pravomocně uloženo kárné 

opatření podle zvláštních právních předpisů, je-li podle § 54 písm. d) požadováno prokázání odborné 

způsobilosti podle zvláštních právních předpisů; pokud dodavatel vykonává tuto činnost prostřednictvím 

odpovědného zástupce nebo jiné osoby odpovídající za činnost dodavatele, vztahuje se tento předpoklad na 

tyto osoby, 

 

není veden v rejstříku osob se zákazem plnění veřejných zakázek a 

 

mu nebyla v posledních 3 letech pravomocně uložena pokuta za umožnění výkonu nelegální práce podle 

zvláštního právního předpisu. 

 

 

 dne 2015 

 

 

 

Identifikace a podpis oprávněné osoby uchazeče 



 

11 / 22 

 

ČESTNÉ PROHLÁŠENÍ O EKONOMICKÉ A FINANČNÍ ZPŮSOBILOSTI SPLNIT VEŘEJNOU 
ZAKÁZKU 

DLE 50 ODST. 1 PÍSM. C) ZÁKONA Č. 137/2006 SB., O VEŘEJNÝCH ZAKÁZKÁCH, V PLATNÉM 
ZNĚNÍ 

 

Akce: Koncepce rozvoje obce Rohle, vč. přidružených částí Janoslavice a Nedvězí 
 

Veřejná zakázka malého rozsahu   
Služby 

 
Zadána postupem pro zadávání zakázek malého rozsahu 

 

 
 

Uchazeč tímto čestně prohlašuje, že 

 

 

je dle § 50 odst. 1 písm. c) zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, v platném znění, ekonomicky a finančně 

způsobilý splnit zadávanou veřejnou zakázku. 

 

 

 

 

V dne 2015 

 

 

 

Identifikace a podpis oprávněné osoby uchazeče 

 

 

 

 

 

 

 

 

Název uchazeče  
Sídlo  
Kontaktní adresa  
IČ / DIČ  
Jméno osoby oprávněná jednat 

jménem/za uchazeče 

 

 

Identifikační údaje - uchazeč vyplní níže uvedenou tabulku údaji platnými ke dni podání nabídky 



 

12 / 22 

 

NÁVRH SMLOUVY O DÍLO 
na realizaci zakázky:  

Koncepce rozvoje obce Rohle, vč. přidružených částí Janoslavice a Nedvězí 
 

Smluvní strany: 
 
Obec Rohle    
Sídlo   : Rohle 56, PSČ 789 74 
IČ    : 00303291 
Zastoupený  : Mgr. Tomášem Michálkem, starostou 
Bankovní spojení : Komerční banka, a. s.       č.ú. 6823-841/0100 
(dále jen „Objednatel") 
 
a 
 

[DOPLNÍ UCHAZEČ]  
Zapsaná  : [DOPLNÍ UCHAZEČ]  
Sídlo   : [DOPLNÍ UCHAZEČ]  
IČ   : [DOPLNÍ UCHAZEČ]  
DIČ   : [DOPLNÍ UCHAZEČ]  
Bankovní spojení : [DOPLNÍ UCHAZEČ]     č.ú. [DOPLNÍ UCHAZEČ] 
Zastoupená  : [DOPLNÍ UCHAZEČ]  
(dále jen „Zhotovitel") 
 
 

dnešního dne uzavřely tuto smlouvu v souladu s ustanovením § 2586 a násl. a s přihlédnutím k ustanovení § 

1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku (dále jen „občanský zákoník") 

(dále jen „Smlouva"). 

 

Smluvní strany, vědomy si svých závazků v této Smlouvě obsažených a s úmyslem být touto Smlouvou 

vázány, dohodly se na následujícím znění Smlouvy: 

 

I. 
ÚVODNÍ USTANOVENÍ A ÚČEL SMLOUVY 

 
1.1. Objednatel prohlašuje, že: 

1.1.1 veškeré identifikační údaje jím uvedené ve Smlouvě jsou v souladu se skutečným stavem 
platným ke dni uzavření Smlouvy, a 

1.1.2 splňuje veškeré podmínky a požadavky v této Smlouvě stanovené a je oprávněn tuto Smlouvu 
uzavřít a řádně plnit závazky v ní obsažené. 

 
1.2. Zhotovitel prohlašuje, že: 

1.2.1 veškeré identifikační údaje jím uvedené ve Smlouvě jsou v souladu se skutečným stavem 
platným ke dni uzavření Smlouvy, 

1.2.2 splňuje veškeré podmínky a požadavky v této Smlouvě stanovené a je oprávněn tuto Smlouvu 
uzavřít a řádně plnit závazky v ní obsažené, 

1.2.3 je odborně způsobilý ke splnění všech jeho závazků podle Smlouvy, a to s ohledem na předmět 
plnění, se kterým se náležitě seznámil, 

1.2.4 se detailně seznámil s rozsahem a povahou díla, které má být dle této Smlouvy zhotoveno, že 
jsou mu známy veškeré technické, kvalitativní a jiné podmínky nezbytné k realizaci tohoto díla a 
že disponuje takovými kapacitami a odbornými znalostmi, které jsou nezbytné pro realizaci díla 
za dohodnutou maximální smluvní cenu uvedenou ve Smlouvě, a 

 



 

13 / 22 

 

1.2.5 ke dni podpisu této Smlouvy není v úpadku ani v likvidaci, a že návrh na zahájení insolvenčního 
řízení vůči Zhotoviteli nebyl zamítnut pro nedostatek jeho majetku a zavazuje se Objednatele 
bezodkladně informovat o všech skutečnostech o hrozícím úpadku, popř. o prohlášení úpadku 
jeho společnosti. 

 
 

1.3. Tato Smlouva byla uzavřena na základě výsledku zadávacího řízení na veřejnou zakázku malého 
rozsahu - Služby s názvem „Koncepce rozvoje obce Rohle, vč. přidružených částí Janoslavice a 
Nedvězí" (dále jen „Veřejná zakázka") zadávanou Objednatelem jako zadavatelem postupem dle 
zadávání veřejných zakázek malého rozsahu, neboť nabídka Zhotovitele podaná v rámci zadávacího 
řízení na Veřejnou zakázku byla Objednatelem vybrána jako nejvhodnější. 

 
1.4. Účelem této Smlouvy je dodání Koncepce rozvoje obce Rohle, vč. přidružených částí Janoslavice 

a Nedvězí a tudíž realizace Veřejné zakázky k naplnění jejího účelu, který vyplývá ze zadávací 
dokumentace Veřejné zakázky (dále jen „Zadávací dokumentace"). 

 
1.5. Zhotovitel touto Smlouvou garantuje Objednateli splnění zadání Veřejné zakázky a všech z toho 

vyplývajících podmínek a povinností podle Zadávací dokumentace. Tato garance je nadřazena 
ostatním podmínkám a garancím uvedeným v této Smlouvě. Pro vyloučení jakýchkoliv pochybností to 
znamená, že: 
1.5.1 v případě jakékoliv nejistoty ohledně výkladu ustanovení této Smlouvy budou tato ustanovení 

vykládána tak, aby v co nejširší míře zohledňovala účel Veřejné zakázky vyjádřený Zadávací 
dokumentací, 

1.5.2 v případě chybějících ustanovení této Smlouvy budou použita dostatečně konkrétní ustanovení 
Zadávací dokumentace, 

1.5.3 Zhotovitel je vázán svou nabídkou předloženou Objednateli v rámci zadávacího řízení na 
zadání Veřejné zakázky, která se pro úpravu vzájemných vztahů vyplývajících z této Smlouvy 
použije subsidiárně. 

 
1.6. Plnění poskytované podle této Smlouvy bude financováno z rozpočtu obce Rohle. 
 

 
II. 

PŘEDMĚT SMLOUVY 
 
2.1. Zhotovitel se touto Smlouvou zavazuje poskytnout Objednateli řádně a včas plnění 

spočívající v následujících činnostech 
2.1.1 Zpracování a dodání Koncepce rozvoje obce Rohle, vč. přidružených částí Janoslavice a 

Nedvězí. Dílo bude předáno ve 4 vyhotoveních.  
2.2. Zhotovitel se zavazuje poskytnout Plnění v souladu s platnými právními předpisy, jakož i v souladu se 

všemi normami obsahujícími technické specifikace a technická řešení, technické a technologické 
postupy, jakož i ostatní závazné dokumentaci a veškerým zadávacím podmínkám Veřejné zakázky a 
této Smlouvy a současně v souladu s podmínkami poskytnuté dotace. 

 
2.3. Zhotovitel prohlašuje, že Plnění není plněním nemožným a že Smlouvu uzavírá po pečlivém zvážení 

všech možných důsledků, že se seznámil s předmětem této Smlouvy, a že Plnění může být dokončeno 
způsobem a v termínech stanovených ve Smlouvě. 

 
2.4. Objednatel se touto Smlouvou zavazuje poskytnout Zhotoviteli nezbytnou součinnost při poskytování 

plnění dle této Smlouvy, která je smluvními stranami vymezena v této Smlouvě. V případě, že pro 
poskytování Plnění bude potřebná součinnost Objednatele, zavazuje se Objednatel zajistit předmětnou 
součinnost Objednatele, a to v obdobném rozsahu, v jakém je Objednatel zavázán ve smyslu předchozí 
věty. 

 
2.5. Objednatel se zavazuje zaplatit Zhotoviteli za řádně a včas poskytnuté Plnění cenu dohodnutou v této 

Smlouvě. 
 
 

III. 



 

14 / 22 

 

DOBA A MÍSTO PLNĚNÍ 

3.1. Zhotovitel poskytne Plnění nejpozději do 4 měsíců(120 dní) od podpisu této smlouvy. Zhotovitel bere na 

vědomí, že v případě prodlení s provedením Díla ve sjednaném termínu může Objednateli vzniknout 

škoda a zavazuje se takovou škodu objednateli uhradit. 

 

4.1. Místem plnění je: obec Rohle, vč. přidružených částí Janoslavice a Nedvězí, Rohle 56, PSČ 789 74 
(kód ZÚJ: 540871 - Rohle), Olomoucký kraj (kód NUTS: CZ071). 

 
 

IV. 
CENA A PLATEBNÍ PODMÍNKY 

 
4.1 Za provedení Díla se sjednává celková cena (dále jen „Celková cena") ve výši: 
 

Celková cena bez DPH : [DOPLNÍ UCHAZEČ],- Kč 
Sazba DPH  : [DOPLNÍ UCHAZEČ]  % 
Výše DPH  : [DOPLNÍ UCHAZEČ],- Kč 
Celková cena s DPH : [DOPLNÍ UCHAZEČ],- Kč. 

 
Tato Celková cena je maximální, konečná a nepřekročitelná, přičemž její výši není možné změnit s 
výjimkou změny daňových předpisů týkajících se daně z přidané hodnoty (DPH). Celková cena zahrnuje 
veškeré náklady Zhotovitele v souvislosti s poskytnutím Plnění, včetně nákladů spojených s dopravou 
do místa plnění, pojištěním, nákladů spojených s telefonickými hovory, nocležným atd. Součástí 
Celkové ceny jsou i služby a dodávky, které v Zadávací dokumentaci nebo v této Smlouvě nejsou 
výslovně uvedeny, ale Zhotovitel jakožto odborník o nich ví nebo má vědět, že jsou nezbytné pro řádné 
provedení Plnění.  

 
4.2. Cena uvedená v odst. 4.1 této Smlouvy je cena v korunách českých. Stane-li se v průběhu trvání 

Smlouvy Česká republika členem Evropské měnové unie a bude-li závazně stanoven koeficient pro 
přepočet CZK na EUR, budou ceny sjednané v CZK přepočteny na EUR na základě tohoto koeficientu 
sjednaného v mezinárodních úmluvách, kterými bude Česká republika vázána, jakož i v souladu s 
případnou tomu odpovídající vnitrostátní právní úpravou České republiky. 

 
4.3. Smluvní strany se dohodly, že Celková cena bude Objednatelem zaplacena na základě faktury - 

daňového doklady (dále jen „Faktury") vystaveného Zhotovitelem následovně: 
Výše platby     předpoklad pro uskutečnění platby 
20 % ceny díla     Uzavření smlouvy 
30 % ceny díla     Předložení konceptu návrhu 
50 % ceny díla     Dokončení díla 

 
4.4. Přičemž právo fakturovat vzniká Zhotoviteli v návaznosti na oboustranně odsouhlasený výstup v rámci 

Plnění, vždy však pouze po předání Plnění postupem dle této Smlouvy. 
 
4.5. Zhotovitel se zavazuje všechny Faktury vystavit a Objednateli doručit ve dvojím vyhotovení, přičemž 

Zhotovitel odpovídá za stanovení daně z přidané hodnoty v souladu s platnými právními předpisy. 
 
4.6. Lhůta splatnosti fakturovaných částek je stanovena na čtrnáct (14) dní od doručení Faktury Objednateli. 

Zhotovitel se zavazuje odeslat daňový doklad Objednateli nejpozději následující pracovní den po jeho 
vystavení. Všechny Faktury musí splňovat náležitosti řádného daňového dokladu požadované zákonem 
č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, zákonem č. 563/1991 Sb., o 
účetnictví, ve znění pozdějších předpisů a občanským zákoníkem, avšak výslovně vždy musí obsahovat 
následující údaje: označení smluvních stran a jejich adresy, IČ, DIČ (je-li přiděleno), údaj o tom, že 
vystavovatel Faktury je zapsán v obchodním rejstříku včetně spisové značky, označení této Smlouvy, 
označení poskytnutého plnění, číslo Faktury, den vystavení a lhůtu splatnosti Faktury, označení 
peněžního ústavu a číslo účtu, na který se má platit, fakturovanou částku, razítko a podpis oprávněné 



 

15 / 22 

 

osoby. Přílohou každé Faktury bude také kopie předávacího protokolu příslušné části Plnění, ke které 
se Faktura vztahuje, podepsaného oběma smluvními stranami. 

 
4.7. Nebude-li Faktura obsahovat stanovené náležitosti a přílohy, nebo v ní nebudou správně uvedené 

údaje dle této Smlouvy, je Objednatel oprávněn vrátit ji ve lhůtě její splatnosti Zhotoviteli. V takovém 
případě se přeruší běh lhůty splatnosti a nová lhůta splatnosti počne běžet doručením opravené 
Faktury. 

 
4.8. Platby peněžitých částek se provádí bankovním převodem na účet druhé smluvní strany uvedený ve 

Faktuře. Smluvní strany se dohodly, že peněžitá částka se považuje za zaplacenou okamžikem jejího 
odepsání z účtu odesílatele ve prospěch účtu příjemce. 

 
4.9. V případě, že se v průběhu poskytování Plnění vyskytne potřeba nových plnění, které nebylo možno 

reálně před podpisem Smlouvy předvídat a jejichž potřeba se vyskytla v průběhu provádění Plnění dle 
této Smlouvy, mohou být takové vícepráce zadány výhradně postupem dle platných právních předpisů, 
zejména v souladu se zákonem. 

 
V. 

ZMĚNOVÉ ŘÍZENÍ 
5.1 Kterákoliv ze smluvních stran je oprávněna písemně navrhnout změnu parametrů Plnění. Žádná ze 

smluvních stran však není povinna navrhovanou změnu akceptovat. Obě smluvní strany se zavazují při 
provádění jakýchkoliv změn Smlouvy postupovat v souladu se zákonem. 

 
5.2 Zhotovitel se zavazuje provést hodnocení dopadů kteroukoliv smluvní stranou navrhovaných změn 

Plnění na termíny, cenu a součinnost Objednatele, případně Objednatele. Zhotovitel je povinen toto 
hodnocení provést bez zbytečného odkladu, nejpozději do deseti (10) pracovních dnů ode dne doručení 
návrhu kterékoliv smluvní strany druhé smluvní straně. 

 
5.3 Jakékoliv změny Plnění dle tohoto článku Smlouvy musí být sjednány písemně ve formě dodatku k této 

Smlouvě podepsaného osobami oprávněnými zavazovat smluvní strany, nestanoví-li tato Smlouva 
jinak. 

 
 

VI. 
PŘEDÁNÍ DÍLA 

6.1 Při předání díla předá zhotovitel objednateli veškeré doklady, které se k dílu vztahují. Bez předání 
těchto dokladů není dílo považováno za dokončené. 
 

6.2 Součástí předávacího protokolu bude případný soupis drobných vad a nedodělků, které nebrání 
řádnému užívání, vč. stanovení termínu a případně způsobu jejich odstranění. O odstranění vady sepíší 
smluvní strany protokol, jehož podpisem se má vada za odstraněnou. 

 
6.3 Objednatel není povinen podepsat předávací protokol a tak převzít dílo v případě, že dílo vykazuje vady 

či nedodělky, které objednateli brání v řádném užívání díla. 
 
 
 

VII. 
PRÁVA A POVINNOSTI SMLUVNÍCH STRAN 

7.1 Zhotovitel se zavazuje: 
7.1.1 zajistit, že jím poskytované Plnění odpovídá všem požadavkům vyplývajícím z platných 

právních předpisů, které se na Plnění vztahují; 
7.1.2 upozorňovat Objednatele včas na všechny hrozící výpadky nebo vady svého Plnění, jakož i 

poskytovat Objednateli veškeré informace, které jsou pro plnění Smlouvy nezbytné; 
7.1.3 postupovat při poskytování Plnění s odbornou péčí, podle nejlepších znalostí a schopností, 

sledovat a chránit oprávněné zájmy Objednatele a postupovat v souladu s jeho pokyny a 
interními předpisy souvisejícími s předmětem Plnění (či jeho dílčí části), které Objednatel 
Zhotoviteli poskytne nebo s pokyny jím pověřených osob; 



 

16 / 22 

 

7.1.4 neprodleně oznámit písemnou formou Objednateli překážky, které mu brání v plnění předmětu 
Smlouvy a výkonu dalších činností souvisejících s plněním předmětu Smlouvy; 

7.1.5 upozornit písemnou formou Objednatele na potenciální rizika vzniku škod a včas a řádně dle 
svých možností provést taková opatření, která riziko zcela vyloučí nebo sníží; 

7.1.6 i bez pokynů Objednatele provést nutné úkony, které, ač nejsou předmětem této Smlouvy, 
budou s ohledem na nepředvídané okolnosti pro plnění Smlouvy nezbytné nebo jsou nezbytné 
pro zamezení vzniku škody; v takovém případě má Zhotovitel právo na úhradu nezbytných a 
účelně vynaložených nákladů; 

7.1.7 dodržovat bezpečnostní, hygienické, požární, organizační a ekologické předpisy na 
pracovištích Objednatele, vnitřní předpisy Objednatele, pokyny a směrnice upravující zejména 
pohyb na pracovištích Objednatele, požární bezpečnost, ochranu zdraví při práci a další 
předpisy, se kterými byl seznámen nebo které jsou všeobecně známé; 

7.1.8 objednatel je rovněž oprávněn spolupracovat při provádění dohledu na stavem plnění dle této 
Smlouvy s vybranou, nezávislou, odborně erudovanou třetí osobou pro zajištění odborné 
garance projektu na straně Objednatele. Zhotovitel je povinen plně respektovat postavení 
takové třetí osoby, spolupracovat s ní a poskytnout jí maximální součinnost dle pokynů 
Objednatele. 

 
7.2 Zhotovitel se dále zavazuje: 

7.3.1 postupovat při poskytování plnění podle této Smlouvy s odbornou péčí a aplikovat procesy 
„best practice", 

7.3.2 informovat Objednatele o plnění svých povinností podle této Smlouvy a o důležitých 
skutečnostech, které mohou mít vliv na výkon práv a plnění povinností smluvních stran, 

7.3.3 chránit práva duševního vlastnictví Objednatele a třetích osob, 
7.3.4 upozorňovat Objednatele na možné či vhodné rozšíření či změny Plnění, 
7.3.5 upozorňovat Objednatele v odůvodněných případech na případnou nevhodnost jeho pokynů a 

poskytnutých podkladů. 
 

 
VIII. 

VLASTNICKÉ PRÁVO A UŽÍVACÍ PRÁVA 
8.1 V případě, že součástí plnění Zhotovitele mají být i věci, které se mají stát vlastnictvím Objednatele, 

nabývá Objednatel vlastnické právo k takovýmto věcem dnem úplného uhrazení ceny příslušné části 
Plnění dle této Smlouvy. Nebezpečí škody na předaných věcech přechází na Objednatele okamžikem 
převodu vlastnického práva k těmto věcem na Objednatele. Do nabytí vlastnického práva uděluje 
Zhotovitel Objednateli právo tyto věci užívat v rozsahu a způsobem, jenž vyplývá z účelu této Smlouvy. 

 
8.2 Zhotovitel garantuje, že žádná část Plnění nebo její používání v souladu s touto Smlouvou, jejím účelem 

a příslušnou dokumentací nebude porušovat autorská práva nebo jiné právo duševního vlastnictví 
Zhotovitele či jiné osoby. Zhotovitel nahradí Objednateli veškeré škody a náklady související s takovým 
porušením práv duševního vlastnictví třetích osob. Ustanovení tohoto odstavce se nepoužije, jsou-li 
takové nároky uplatněny z důvodu, že Objednatel nebo třetí osoba, které Objednatel zpřístupnil předmět 
práv duševního vlastnictví, jej užíval(a) v rozporu s touto Smlouvou, jejím účelem a příslušnou 
dokumentací. 

 
8.3 Zhotovitel výslovně prohlašuje, že veškerá oprávnění poskytnutá Objednateli dle tohoto čl. 8 Smlouvy 

jsou již zahrnuta v ceně za poskytnuté plnění dle odst. 4.1 Smlouvy. 
 
8.4 Zhotovitel výslovně prohlašuje, že udělení veškerých práv uvedených v tomto čl. 8 Smlouvy nelze ze 

strany Zhotovitele vypovědět a, že na udělení těchto práv nemá vliv ani ukončení platnosti Smlouvy. 
 
 

IX. 
ZÁRUKA ZA JAKOST PLNĚNÍ 

9.1 Zhotovitel poskytuje záruku, že Plnění a veškeré jeho součásti (včetně příslušenství) mají ke dni jejich 
předání funkční a další vlastnosti stanovené v této Smlouvě nebo požadované Objednatelem v souladu 
s touto Smlouvou. 

 



 

17 / 22 

 

9.2 Zhotovitel se zavazuje po celou dobu realizace Plnění odstraňovat jakékoliv zjištěné vady Plnění v 
souladu s následujícími pravidly, není-li v této Smlouvě nebo v souladu s touto Smlouvou stanoveno 
jinak: 
9.3.1 Zhotovitel zahájí řešení odstranění vady v nejbližší možné době  s tím, že odevzdané Plnění 

bude obsahovat řešení všech v průběhu realizace Plnění zjištěných vad nebo poskytne 
Objednatelem akceptovatelné náhradní řešení. 

 
9.3 Vady Plnění zjištěné po předání Plnění v době trvání záruky musí Objednatel uplatnit u Zhotovitele bez 

zbytečného odkladu po jejich zjištění a Zhotovitel je povinen je odstranit v dohodnutých termínech, jinak 
bez zbytečného prodlení. Pozdním oznámením vady nezaniká právo Objednatele na její odstranění. 

 
9.4 Zhotovitel odpovídá za jakoukoliv vadu Plnění, jež se vyskytne v době trvání záruky, pokud není 

způsobena zaviněním Objednatele z důvodu porušení jeho povinností. Záruční doba neběží po dobu, 
po kterou Objednatel nemůže užívat Plnění pro vady, za které odpovídá Zhotovitel. 

 
9.5 Zhotovitel odpovídá Objednateli za případnou škodu, která mu vznikne z titulu neodstranění vady Plnění 

Zhotovitelem ve sjednaném termínu. 
 
 

X. 
OPRÁVNĚNÉ OSOBY 

10.1 Každá ze smluvních stran jmenuje oprávněnou osobu, popř. zástupce oprávněné osoby. Oprávněné 
osoby budou zastupovat smluvní stranu ve všech záležitostech souvisejících s plněním této Smlouvy. 

 
10.2 Oprávněné osoby jsou oprávněny jménem stran provádět veškeré úkony v rámci předání díla dle této 

Smlouvy, zastupovat strany ve změnovém řízení a připravovat dodatky ke Smlouvě pro jejich písemné 
schválení osobám oprávněným zavazovat strany (statutárním orgánům), nebo jejich zplnomocněným 
zástupcům. 

 
10.3 Oprávněné osoby nejsou zmocněny k jednání, jež by mělo za přímý následek změnu této Smlouvy nebo 

jejího předmětu. 
 
 
 

XI. 
OCHRANA INFORMACÍ 

11.1 Zhotovitel souhlasí se zveřejněním této Smlouvy v souladu s povinnostmi Objednatele podle právních 
předpisů o svobodném přístupu k informacím (zákon č. 106/1999 Sb., o veřejném přístupu k 
informacím, ve znění pozdějších předpisů) a ust. § 147a zákona. Zhotovitel zároveň prohlašuje, že 
žádné ustanovení Smlouvy nepodléhá jeho obchodnímu tajemství a znění Smlouvy lze v plném rozsahu 
zveřejnit, což zahrnuje rovněž oprávnění Objednatele uveřejnit způsobem umožňujícím neomezený 
dálkový přístup v síti internet úplné znění Smlouvy, včetně veškerých případných dodatků, a to ve formě 
elektronické kopie originálu Smlouvy. 

 
11.2 Zhotovitel se zavazuje zachovávat mlčenlivost ohledně skutečností, které se v souvislosti s plněním 

Smlouvy dozvěděl nebo které Objednatel označil za důvěrné, jakož i údajů, na které se vztahuje 
povinnost mlčenlivosti dle zákona č. 89/1995 Sb., o statistické službě (dále jen „důvěrné informace"). 

 
11.3 Zhotovitel je povinen přijmout opatření k ochraně důvěrných informací. Důvěrné informace mohou být 

Zhotovitelem použity výhradně k činnostem, kterými bude zajištěno dosažení účelu Smlouvy. Zhotovitel 
nesdělí či nezpřístupní žádnou z důvěrných informací třetím osobám, nevyužije ji k vlastnímu prospěchu 
nebo jinak nezneužije. 

 
 

11.4 Bez ohledu na výše uvedená ustanovení se za důvěrné nepovažují informace, které: 
11.4.1 se staly veřejně známými, aniž by jejich zveřejněním došlo k porušení závazků přijímající 

smluvní strany či právních předpisů, 



 

18 / 22 

 

11.4.2 měla přijímající strana prokazatelně legálně k dispozici před uzavřením této Smlouvy, pokud 
takové informace nebyly předmětem jiné, dříve mezi smluvními stranami uzavřené smlouvy o 
ochraně informací, 

11.4.3 jsou výsledkem postupu, při kterém k nim přijímající strana dospěje nezávisle a je to schopna 
doložit svými záznamy nebo důvěrnými informacemi třetí strany, 

11.4.4 po podpisu této Smlouvy poskytne přijímající straně třetí osoba, jež není omezena v takovém 
nakládání s informacemi, 

11.4.5 pokud je jejich zpřístupnění třetím osobám stanoveno zákonem nebo pravomocným 
rozhodnutím soudního nebo správního orgánu. 

 

11.5 Zhotovitel se zavazuje pro případ, že se v průběhu plnění předmětu Smlouvy dostane do kontaktu s 
osobními údaji, že je bude ochraňovat a nakládat s nimi v plně v souladu s příslušnými právními 
předpisy, a to i po ukončení plnění Smlouvy. Strany se v případě kontaktu s osobními údaji, ve smyslu 
příslušných ustanovení zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů, ve znění pozdějších 
předpisů, zavazují uzavřít dodatek ke Smlouvě spočívající v dohodě o zpracování osobních údajů. 
Ochrana osobních údajů musí být zahrnuta do bezpečnostní dokumentace tak, aby nemohlo dojít k 
neoprávněnému nebo nahodilému přístupu k osobním údajům v systému, k jejich zneužití, změně, 
zničení či ztrátě. 

 
11.6 Zhotovitel se rovněž zavazuje pro případ, že se v průběhu poskytování Plnění dostane do kontaktu s 

údaji Objednatele vyplývajícími z jeho provozní činnosti, tyto údaje v žádném případě nezneužít, 
nezměnit, ani jinak nepoškodit ztratit či znehodnotit. Zhotovitel se rovněž zavazuje provádět svoje 
činnosti tak, aby nebyl v nadbytečném rozsahu omezen provoz pracovišť Objednatele, zejména v 
úředních hodinách. 

 
11.7 Ukončení účinnosti této Smlouvy z jakéhokoliv důvodu se nedotkne ustanovení tohoto článku 11 této 

Smlouvy a jejich účinnost přetrvá i po ukončení účinnosti této Smlouvy. 
 
 
 

XII. 
SOUČINNOST A VZÁJEMNÁ KOMUNIKACE 

12.1 Smluvní strany se zavazuji vzájemně spolupracovat a poskytovat si veškeré informace potřebné pro 
řádné plnění svých závazků. Smluvní strany jsou povinny informovat druhou smluvní stranu o veškerých 
skutečnostech, které jsou nebo mohou být důležité pro řádné plnění této Smlouvy. 

 
12.2 Smluvní strany jsou povinny plnit své závazky vyplývající z této Smlouvy tak, aby nedocházelo k 

prodlení s plněním jednotlivých termínů a s prodlením splatnosti jednotlivých peněžních závazků. 
 
12.3 Veškerá komunikace mezi smluvními stranami bude probíhat prostřednictvím oprávněných osob dle čl. 

10 této Smlouvy, statutárních orgánů smluvních stran, popř. jimi písemně pověřených pracovníků. 
 
12.4 Všechna oznámení mezi smluvními stranami, která se vztahují k této Smlouvě, nebo která mají být 

učiněna na základě této Smlouvy, musí být učiněna v písemné podobě a druhé straně doručena buď 
osobně nebo doporučeným dopisem či jinou formou registrovaného poštovního styku na adresu 
uvedenou na titulní stránce této Smlouvy, není-li stanoveno nebo mezi smluvními stranami dohodnuto 
jinak. Nemá-li komunikace dle předchozí věty mít vliv na platnost a účinnost Smlouvy, připouští se též 
doručení prostřednictvím faxu nebo e-mailu na čísla a adresy uvedené v této Smlouvě. Zhotovitel je 
oprávněn komunikovat s Objednatelem prostřednictvím datové schránky. Zhotovitel bere na vědomí, že 
dle zákona č. 300/2008 Sb., o elektronických úkonech a autorizované konverzi dokumentů, ve znění 
pozdějších předpisů, je Objednatel povinen doručovat právnické osobě, která má zpřístupněnu svou 
datovou schránku, prostřednictvím datové schránky. 

 
12.5 Smluvní strany se zavazují, že v případě změny své poštovní adresy, faxového čísla nebo e-mailové 

adresy budou o této změně druhou smluvní stranu informovat nejpozději do tří (3) dnů. 
 
 
 
 



 

19 / 22 

 

XIII. 
NÁHRADA ŠKODY 

13.1 Každá ze stran nese odpovědnost za způsobenou škodu v rámci platných právních předpisů a této 
Smlouvy. Obě strany se zavazují k vyvinutí maximálního úsilí k předcházení škodám a k minimalizaci 
vzniklých škod. 

 
13.2 Žádná ze stran neodpovídá za škodu, která vznikla v důsledku věcně nesprávného nebo jinak chybného 

zadání, které obdržela od druhé strany. V případě, že Objednatel poskytl Zhotoviteli chybné zadání a 
Zhotovitel s ohledem na svou povinnost poskytovat plnění s odbornou péčí mohl a měl chybnost 
takového zadání zjistit, smí se ustanovení předchozí věty dovolávat pouze v případě, že na chybné 
zadání Objednatele písemně upozornil a Objednatel trval na původním zadání. 

 
13.3 Žádná ze smluvních stran není odpovědná za škodu a není ani v prodlení, pokud k tomuto došlo v 

důsledku prodlení s plněním závazků druhé smluvní strany. 
 
13.4 Smluvní strany se zavazují upozornit druhou smluvní stranu bez zbytečného odkladu na vzniklé 

okolnosti vylučující odpovědnost bránící řádnému plnění této Smlouvy. Smluvní strany se zavazují k 
vyvinutí maximálního úsilí k odvrácení a překonáni okolností vylučujících odpovědnost. 

 
 
 

XIV. 
SMLUVNÍ POKUTY 

14.1 Smluvní strana je v prodlení s plněním svého závazku, který pro smluvní stranu vyplývá ze Smlouvy 
anebo platných právních předpisů, jestliže jej nesplní řádně a včas. Žádná ze smluvních stran není v 
prodlení s plněním svého závazku v důsledku prodlení druhé smluvní strany. 

 
14.2 Smluvní strany si mezi sebou ujednávají, že každá ze smluvních stran je povinna zaplatit straně druhé 

smluvní pokutu ve výši 1/5 ceny díla podle této ceny díla bez DPH v případě, že podstatným způsobem 
poruší povinnost podle této smlouvy. Za podstatné porušení povinností podle této smlouvy se považuje 
to, co se považuje za podstatné porušení smlouvy podle příslušného ust. občanského zákoníku včetně 
z něj vyplývající judikatury (toto ujednání platí i pro případ, že se tato smlouva řídí příslušnou 
mezinárodní smlouvou), v pochybnostech se má za to, že porušení je podstatné, pokud je porušením 
více než o 30 dní oddáleno, nebo zmařeno splnění rozhodující povinnosti z této smlouvy (dodání díla, 
zaplacení ceny), zejména pak nezaplacení ceny díla s prodlením delším než 30 dní, nedodání díla s 
prodlením delším než 30 dní, neposkytnutí součinnosti k předání a převzetí díla bez vážného důvodu, či 
neodstranění vad bránících řádnému užívání věci delší než 30 dní. V případě nepodstatného (ostatního) 
porušení povinností z této smlouvy porušující strana je povinna zaplatit smluvní pokutu ve výši 1/10 
ceny díla straně porušením poškozené. Je možné, aby byla uplatněna z více důvodů smluvní pokuta 
opakovaně, součet hodnoty smluvních pokut však nesmí převýšit cenu díla podle smlouvy. Smluvní 
pokuta z trvajícího porušení smlouvy může být poškozenou stranou uplatněna znovu vždy 1x měsíčně. 
Smluvní pokutu z opakovaného porušení smlouvy lze uplatnit vždy z každého takového případu 
porušení smlouvy. Smluvní pokuta je splatná dnem, kdy na ni nastal nárok. Povinnost k placení smluvní 
pokuty nemá vliv na povinnost k náhradě škody. Pokud některá ze smluvních stran vůči straně druhé 
uplatní nárok na náhradu škody, pak je oprávněna požadovat kromě škody skutečné také ušlý zisk a 
pokud nelze ušlý zisk jednoznačně vyčíslit, platí, že ušlý zisk představuje 1/20 hodnoty ceny díla. Pokud 
je některá ze smluvních stran v prodlení s úhradou nějaké pohledávky vyplývající z této smlouvy je 
povinna vedle jistiny takové pohledávky platit také úroky z prodlení ve výši 0,05% denně. 

 
14.3 Smluvní pokuty jsou splatné jednadvacátý (21.) den ode dne doručení písemné výzvy oprávněné 

smluvní strany k jejich úhradě povinnou smluvní stranou, není-li ve výzvě uvedena lhůta delší. 
 
14.4 Není-li v této Smlouvě stanoveno jinak, zaplacení jakékoliv sjednané smluvní pokuty nezbavuje 

povinnou smluvní stranu povinnosti splnit své závazky. 
 
14.5 Každá ze smluvních stran je oprávněna požadovat náhradu škody i v případě, že se jedná o porušení 

povinnosti, na kterou se vztahuje smluvní pokuta dle této Smlouvy, a to v celém rozsahu. 
 



 

20 / 22 

 

14.6 Smluvní pokutu je Objednatel oprávněn jednostranně započíst formou jednostranného zápočtu proti 
jakékoliv pohledávce Zhotovitele za Objednatelem z titulu úhrady části ceny Plnění dle této Smlouvy, 
kterou Zhotovitel uplatnil nebo uplatní vystavením Faktury. 

 
 
 

XV. 
PLATNOST A ÚČINNOST SMLOUVY 

15.1 Tato Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a uzavírá 
se na dobu určitou a to do splnění závazků smluvních stran definovaných v této Smlouvě. 

 
15.2 Objednatel je oprávněn odstoupit od této Smlouvy v případě, že: 

15.2.1 nedojde k řádnému předání některého Plnění dle této Smlouvy nebo jeho části a tím dojde k 
prodlení s plněním některého termínů dle této Smlouvy o déle než patnáct (15) dnů; 

15.2.2 Zhotovitel poruší jinou povinnost dle této Smlouvy a nezjedná nápravu ani v dodatečné 
přiměřené lhůtě, kterou Objednatel Zhotoviteli k tomu poskytne (nevylučuje-li to charakter 
porušené povinnosti); v pochybnostech se má za to, že dodatečná lhůta je přiměřená, pokud 
činila alespoň čtrnáct (14) dnů. 

15.2.3 Zhotovitel poruší tuto Smlouvu podstatným způsobem (co je považováno za takové porušení 
Smlouvy je především přímo uvedeno v textu Smlouvy a v dalších případech bude 
posuzováno ve smyslu ustanovení § 2002 odst. l občanského zákoníku). 

 
 

15.3 Právo Zhotovitele odstoupit od této Smlouvy se řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku. 
 
15.4 Odstoupení od této Smlouvy ze strany Objednatele nesmí být spojeno s uložením jakékoliv sankce k 

tíži Objednatele. 
 
15.5 Účinky odstoupení od Smlouvy nastávají dnem doručení písemného oznámení o odstoupení druhé 

smluvní straně. 
 
15.6 Ukončením účinnosti této Smlouvy nejsou dotčena ustanovení Smlouvy týkající se licencí, záruk, 

nároků zodpovědnosti za vady, nároky zodpovědnosti za škodu (škoda může spočívat i v nákladech 
vynaložených Objednatelem na realizaci nového výběrového/zadávacího řízení) a nároky ze smluvních 
pokut, ustanovení o ochraně informací, ani další ustanovení a nároky, z jejichž povahy vyplývá, že mají 
trvat i po zániku účinnosti této Smlouvy. 

 
15.7 V případě odstoupení od Smlouvy tato Smlouva zaniká ke dni doručení odstoupení druhé smluvní 

straně. Smluvní strany si vrátí již poskytnuté plnění, není-li touto Smlouvou stanoveno jinak. Objednatel 
má právo rozhodnout, zda si ponechá rozpracované Dílo nebo jeho část. V případě, že si Objednatel 
rozpracované Dílo nebo jeho část ponechá, má Zhotovitel nárok na poměrnou část ceny odpovídající 
poměrné části zhotoveného Díla, kterou si Objednatel ponechá. V případě, že Objednatel nebude mít 
zájem ponechat si rozpracované plnění, má Zhotovitel, nebude-li se jednat o odstoupení od Smlouvy z 
důvodu porušení povinností Zhotovitele, nárok na náhradu účelně vynaložených nákladů na provedení 
daného plnění do doby doručení odstoupení od Smlouvy, výše náhrady těchto nákladů však nesmí být 
vyšší, než by byla 3/4  výše ceny předmětného plnění ponížená dle předchozí věty. 

 
15.8 Smlouvu lze také ukončit písemnou dohodou smluvních stran k dohodnutému datu s tím, že v dohodě 

bude rovněž řešeno vypořádání smluvních stran. 
 
 
 

XVI. 
ROZHODNÉ PRÁVO A ŘEŠENÍ SPORŮ 

16.1 Práva a povinnosti smluvních stran touto Smlouvou výslovně neupravené se řídí zákonem č. 89/2012 
Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů a příslušnými právními předpisy České republiky a 
případně i obchodními zvyklostmi, platnými v českém právním řádu. Účastnici této Smlouvy se výslovně 
dohodli (ujednání o volbě práva - pokud zde půjde o smluvní vztah s mezinárodním prvkem), že tento 
smluvní vztah a všechny jejich vzájemné vztahy i vztahy budoucí, související s výše uvedeným 



 

21 / 22 

 

předmětem této smlouvy a tímto smluvním vztahem, se v plném rozsahu, pouze, výlučně a bez 
jakýchkoli výhrad, výjimek nebo omezení řídí českým právním řádem (rozhodným, zvoleným právem, je 
české právo) a všechny případné spory z něho pramenící budou řešeny českými soudy a dalšími 
českými kompetentními orgány (smluvní strany se dohodly, že nepůjde-li příslušnost českého soudu 
nebo jiného kompetentního orgánu určit jinak, bude se řídit dle sídla objednatele - sjednání místní 
příslušnosti) dle českého práva, a to v českém jazyce. Bude-li tato smlouva vyhotovena ve více 
jazycích, budou se smluvní strany řídit verzí v českém jazyce. Komunikace mezi smluvními stranami, 
související s tímto smluvním vztahem, musí probíhat v českém jazyce. Jakýkoli spor plynoucí z této 
smlouvy není možné rozhodovat v rámci rozhodčího řízení. 

 
16.2 Smluvní strany se zavazují vyvinout maximální úsilí k odstranění vzájemných sporů vzniklých na 

základě této Smlouvy nebo v souvislosti s touto Smlouvou, včetně sporů o její výklad či platnost a 
usilovat se o jejich vyřešení nejprve smírně prostřednictvím jednání oprávněných osob nebo 
pověřených zástupců. 

 
16.3 Nebude-li sporná záležitost vyřešena dle odst. 16.2 této Smlouvy do šedesáti (60) dnů ode dne doručení 

výzvy k smírnému vyřešení sporu zaslané kteroukoliv smluvní stranou druhé smluvní straně, bude tento 
spor rozhodován s konečnou platností u příslušného obecného soudu České republiky. 

 
 
 

XVII. 
ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

17.1 Tato Smlouva představuje úplnou dohodu smluvních stran o předmětu této Smlouvy. Tuto Smlouvu je 
možné měnit pouze písemnou dohodou smluvních stran ve formě číslovaných dodatků této Smlouvy, 
podepsaných osobami oprávněnými jednat jménem smluvních stran. 

 
17.2 Jakékoliv změny či doplnění Smlouvy je možné činit výhradně formou písemných a číselně označených 

dodatků ke Smlouvě schválených a podepsaných oběma smluvními stranami, pokud v textu Smlouvy 
není pro konkrétní situaci zakotveno jinak. Dodatek Smlouvy musí být vždy vyhotoven na jedné listině. 
Jiný způsob změny Smlouvy není možný. 

 
17.3 Jednacím jazykem mezi Objednatelem a Zhotovitelem je výhradně jazyk český, a to včetně veškeré 

dokumentace vztahující se k této Smlouvě a/nebo Plnění. 
 
17.4 Zhotovitel je povinen archivovat originální vyhotovení Smlouvy včetně jejích dodatků, originály účetních 

dokladů a dalších dokladů vztahujících se k realizaci předmětu této Smlouvy po dobu  10 let od zániku 
této Smlouvy. Po tuto dobu je Zhotovitel povinen umožnit osobám oprávněným k výkonu kontroly 
projektů provést kontrolu dokladů souvisejících s plněním této smlouvy. 

 
17.5 Zhotovitel je podle ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné 

správě a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, osobou povinou spolupůsobit při 
výkonu finanční kontroly prováděné v souvislosti s úhradou zboží nebo služeb z veřejných výdajů nebo 
veřejné finanční podpory. Poskytovatel je povinen poskytnout požadované informace a dokumentaci 
zaměstnancům nebo zmocněncům Ministerstva vnitra, Ministerstva kultury, Ministerstva pro místní 
rozvoj, Ministerstva financí, Evropské komise, Evropského účetního dvora, Nejvyššího kontrolního 
úřadu, příslušného finančního úřadu a dalších oprávněných orgánů státní správy a vytvořit uvedeným 
orgánům podmínky k provedení kontroly předmětu rámcové smlouvy a poskytnout jim součinnost. 
Zhotovitel se dále zavazuje zabezpečit, že povinnosti uvedené v tomto odstavci budou plnit i jeho 
subdodavatelé. 

 
17.6 Zhotovitel se zavazuje bez předchozího výslovného písemného souhlasu Objednatele nepostoupit ani 

nepřevést jakákoliv práva či povinnosti vyplývající ze Smlouvy na třetí osobu či osoby. Pokud by 
Zhotovitel toto ustanovení porušil, poruší Smlouvu podstatným způsobem. 

 
17.7 Zhotovitel není oprávněn postoupit peněžité nároky vůči Objednateli na třetí osobu bez předchozího 

písemného souhlasu Objednatele. Pokud by Zhotovitel toto ustanovení porušil, poruší Smlouvu 
podstatným způsobem. 



 

22 / 22 

 

 
17.8 Je-li nebo stane-li se jakékoli ustanovení této Smlouvy neplatným, nezákonným nebo nevynutitelným, 

netýká se tato neplatnost a nevynutitelnost zbývajících ustanovení této Smlouvy. Smluvní strany se 
tímto zavazují nahradit jakékoli takové neplatné, nezákonné nebo nevynutitelné ustanovení 
ustanovením, které je platné, zákonné a vynutitelné a má stejný nebo alespoň podobný obchodní a 
právní význam. 

 
17.9 Tato Smlouva byla vyhotovena a smluvními stranami podepsána ve třech (3) stejnopisech, z nichž 

Objednatel obdrží dva (2) stejnopisy a Zhotovitel jeden (1) stejnopis. 
 
17.10 Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem uzavření, tj. dnem podpisu obou smluvních stran. 
 
17.11 Veškeré dohody smluvních stran učiněné před uzavřením této smlouvy a v jejím obsahu nezahrnuté, 

pozbývají dnem uzavření této smlouvy platnosti, a to bez ohledu na funkční postavení osob, které 
předsmluvní ujednání učinily. 

 
17.12 Osoba(y) podepisující tuto smlouvu za Zhotovitele prohlašuje(í), že je(jsou) oprávněna(y) tento smluvní 

vztah uzavřít a podepsat, a že na straně Zhotovitele byly splněny všechny předpoklady a podmínky pro 
platné uzavření této Smlouvy. 

 
17.13 Pro případ, že Smlouva není uzavírána za přítomnosti obou smluvních stran, platí, že Smlouva nebude 

uzavřena, pokud ji některý z účastníků podepíše s jakoukoli změnou či odchylkou, byť nepodstatnou, 
nebo dodatkem, ledaže druhá smluvní strana takovou změnu či odchylku nebo dodatek následně 
schválí. 

 
17.14 Zhotovitel prohlašuje, že se seznámil se všemi ustanoveními Smlouvy a všechna tato ustanovení byla 

dobře čitelná a srozumitelná, a že před uzavřením Smlouvy využil možnosti dodatečného vysvětlení 
ustanovení návrhu Smlouvy ze strany Objednatele. 

 
17.15 Smluvní strany souhlasí s tím, aby výše uvedená smlouva byla uvedena v evidenci smluv, vedené obcí 

Rohle, která bude obsahovat údaje o smluvních stranách, předmětu smlouvy, číselné označení této 
smlouvy a datum jejího podpisu. Smluvní strany výslovně souhlasí, že jejich osobní údaje uvedené v 
této smlouvě budou zpracovávány pro účely vedení evidence smluv. Dále prohlašují, že skutečnosti 
uvedené ve výše uvedené smlouvě nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu § 504 zákona č. 
89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění a udělují svolení k jejich užití a zveřejnění bez 
stanovení jakýchkoliv dalších podmínek. 

 
17.16 O uzavření této smlouvy rozhodla za Objednatele Zastupitelstvo obce Rohle svým 

usnesením č ....................... ze dne ............  
 

Smluvní strany prohlašují, že si tuto Smlouvu přečetly, že s jejím obsahem souhlasí a na důkaz toho k 

ní připojují svoje podpisy. 

 
 
             Objednatel                                              Zhotovitel 
 
 
         
V                  dne  . . 2015                                     V             dne   . .2015                     
 
 
       Obec Rohle                                                 [DOPLNÍ UCHAZEČ] 


		2015-09-25T09:34:07+0200
	Dr. Rostislav Čech




